m ant e. GAB. DECRETI M NI STRO. R. 0000026. 19-02- 2015

Con. 1530Nceoll

AW P41 IFTE Sgp

T7 Msistie ded e Andoomrt
& M Cg;ﬁ/{g M %;/Méwwf & fé/ %&

MINISTERU DELL AMBIENTE K DELLA TUTELA
NEL TERRITORIC E DEL MARE

DECRETT MINISTRO - REGISTRAZIONE
B0006026 del 19/02/2014

VISTA la legge 8 lugiio 1988, n. 349, istitutiva dei Minisicro dell’ Ambiente;

VISTA la fegge 6 dicembre 1991, n. 394, ¢ successive modificazioni:

VISTO il D.PR. 6 agosto 1993, pubblicato sulla Garzetta Utficiale della Repubblica
Italiana n. 275 del 23 novembre 1993, recante istituzione dell’Ente Parco
Nazionale dei Mont; Sihillinig;

VISTO I"art. 2, comma 2, del medesimo D.P.R. 6 agosto 1993 che
degli Organi dell’Enie Parco da effettuarsi secondo le disposizioni e le modalita
previste dall’art. 9, commi 3,4, 510 deila leoge 6 dicembre 1991, n. 394, ¢
successive modificazioni:

VISTO il D.P.R 16 aprile 20i 3, 1. 73, il quale ali‘art. 1, comma 1, sostituisce il gia citato
comma 4 dell'articolo 9 della legge 6 dicembre 1981, n. 394;

VISTO il decreto DEC/MIN/206 dell’ 11 luglio 2013,
Presidente dell’Ente Parco Nazionale dej
Oliviero Olivieri;

VISTE le note prot, PNM-IV-47762, 763, 764, 765 del 25 ottobre 2013, con lc quali
sono state richieste Ic designazioni aj soggetti indicati dal gia citato art, i,
comma i, del DPR. 16 aprile 2013, n. 73, aj fini della costituzione del
Consiglio Direttivo dell’ Ente Parco Nazionale dei Monti Sibillini;

VISTE e designazion; pervenute:

CONSIDERATE l¢ candidaiure pervenute da parte delle Associazioni dj Protezione

Ambrentale che hanno consentito allo scrivente Uindividuazione della
rapprescrilanza pio qualificata;
RITENUTO di aver individuato I"esperto pil idoneo, per la peculiarita dei contesto, da

designare per il Ministero dell’ Ambiente e della Tutela del Temitorio ¢ del
Mare; '

VISTE le note prot. GAB-23830 ¢ 23837 del 14 novembre

I’ Amministrazione ai sensi dell’art. 9, comma 4, della legge 6 dicembre 1991,
n. 394, e successive moedificazioni, ha chiesto alla Regione Marche e ala
Regione Umbria i! parere in ordine al nominativi come sopra designati;

disciplina la nomina

con 1l quale ¢ siato nominato i
Monti Sibillini, nella persona del prof.

2014, con le quali




._?l;_/%m]/}rﬂ néﬂ%:(féiﬁﬁ: & r.rg(;gx; g-g&é éf (f/; %Nﬁ#ﬂb & a{/ %@s

S30.253UHCI0AR

«
-
=
=
3
T
0
F

VISTA la deliberazione n. 8/2014 con la quale la Comunitiy del Parco dej Monti
Sibillini ha  provveduto a  modificare ed integrare le designazioni
precedentemente effettuate:;

VISTE  le note prot. GAB-596 e 601 del 14 gennaio 2015 con le quaii
I’Amministrazione ha richiesio il parerc aile Regioni Marche cd Umbria in
ordine alle designazioni aggiornate a seguito della citata deliberazione della
Comunita del Parco;

VISTA la deliberazione n. 59 del 9 febbraio 2015 con la quale il Presidente della
Regione Marche ha espresso parere favorevole in ordine ai suddetti nominativi;

CONSIDERATO che nel termine di 30 giomi di cui all’arl 9, comma 4, della lepge
394/1991 non & pervenuto aleun riscontro da parte della Regione Umbria;

CONSIDERATO che I'art. 9, comma 4, della gia citata lcgge 394/1991 prevede che il
Ministro dell’Ambiente procede egualmente in assenza di riscontro alla noming
dei soggetti designati trascorsi 30 giorni dalla data della richicsta alle Regioni
interessate;

RITENUTO necessario provvedere alla costituzione del Consiglio Direttivo dell’Ente
Parco Nazionale dei Monti Sibillini:

DECRETA
Artitolo 1
Sono neminati componenti del Consiglio  Direttivo dell'Fnte Parco Nazionale dei

Monti Sibillini;

a) Nico Alemanno, Sergio Fabiani, Alessandro Gentilucel, Marco Rinaldi. su

designazione della Comunita del Parco;

b) Franco Ferroni, su designazione delle Associazioni di protezione ambientale;
¢} Nicola Bacceetti, su designazione dell™Istituto Supetiore per la Protezione e la Ricerca

Ambientale;

d) Roberto Emilio Giommi, su designazione del Ministro delle Politiche Agricole

(L]

Ahmentati ¢ Forestali;

Riccarde Treggiari, su designazione del Ministro dell’ Ambicnte e della Tutcla dei
Temrtorio e del Mare.

Articolo 2
Il Consiglio Direttivo dura in carica cingue anni come previsto dall’art. 9, comma 12
della legge 6 dicembre 1991, n. 394 cosi modificato dali’articolo 11 quaterdecies
comma &, della legge 2 dicembre 2005, n. 248,
l.a mancata partecipazione a tre sedute consccutive del Consiglio Direttivo, senza
giustificato molivo, comporta la decadenza dall’incarico,

k]




Articolo 3

Consiglio ¢ a titolo gratuito ¢ non dg diritto a
nque denontinati, € a gettonj di prescnza.
"Ente Parco Nazionale dei Monti Sibillini.

1. La partecipazione aile sedute d
corresponsione di compensi, comu
2. I rimborsi spese sono a carico del]

Roma, li CGian LlyCa

: 1. e -
_C//% ../%m’if}ﬁ et sl 3 it C(-é'-’:"(;/f‘;) rgf/ é;rwé-zm = Aol "// zzz

OO0, 55 4UXCO0 6

a
o
5
a
H
e
A




